ПРОТОКОЛ № 5
заседания Попечительского совета
КГУ «Надеждинская основная средняя школа отдела образования Карабалыкского района» Управления образования акимата Костанайской области

От «17» марта 2025г.

Присутствовало: 11 человек
Приглашенные: администрация школы, члены ПС

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Реализации социальных проектов, направленных на благоустройство школы, села
2. Поощрение обучающихся - победителей интеллектуальных, творческих и спортивных конкурсов
3. Текущие вопросы

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Слушали: Заместителя директора по воспитательной работе Копейкину З.В., которая проинформировала о текущих и планируемых социальных проектах. Особое внимание было уделено участию школьников в благоустройстве школьной территории, озеленении, а также взаимодействию с местными сообществами по инициативам улучшения инфраструктуры села.

Слушали: Копейкину З.В., заместителя директора по воспитательной работе, которая представила перечень обучающихся — победителей и призёров различных олимпиад, конкурсов и спортивных мероприятий по итогам первого полугодия.

РЕШЕНИЕ
1.   Поддержать инициативы, направленные на благоустройство школы и села. Рекомендовать расширить участие родителей и местных организаций в реализации социальных проектов.
Включить в план мероприятий на второе полугодие дополнительные экологические и волонтёрские акции.
2. Поощрить обучающихся благодарственными письмами и памятными подарками. Обратиться в родительскую общественность с предложением о дополнительном стимулировании одарённых детей (например, сертификатами, экскурсиями и др.). Разместить информацию о достижениях школьников на сайте школы и в социальных сетях.

     Председатель ПС: ________ Беляева Г.К.
Секретарь: ___________  Копейкина З.В.

Члены попечительского совета

Соплакова Ю.Н.
Кузнецова Т.С.
Копейкин А.А.
Подгаец Я.Н.
Плетнева О.А.
Ботева Е.В.
Аралкина К.С.
Чеголин Е.В.
Исмаилова Г.А.
Мергенова К.Б.
Иванова Н.В.
Козак Т.Ю.
Свиркович И.В.

Нуркин А.А.